
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

с. Стародубское Долинского района Сахалинской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.01.2024                                                                                        № 28-ОД 

 

О внесении изменений в приказ «О применении типовых норм выдачи средств 

индивидуальной защиты» от 30.06.2023 № 232-ОД 

 

В целях обеспечения работников средствами индивидуальной защиты работников 

учреждения, в трудовой деятельности которых требуется их применение, на основании  

приказа Министерства труда и социальной защиты от 29.10.2021 № 766н   «Об 

утверждении Правил обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и 

смывающими средствами», вступающего в силу с 01.09.2023, Приказа Минтруда и 

социальной защиты РФ от 09.12.2014 № 997н «Об утверждении Типовых норм бесплатной 

выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной 

защиты работникам сквозных профессий и должностей всех видов экономической 

деятельности, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также 

на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с 

загрязнением», в связи с приобретением нового электрооборудования в мастерскую,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Нормы бесплатной выдачи средств индивидуальной защиты работникам 

МБОУ СОШ с. Стародубское с 01.09.2023 по 31.12.2024 следующие изменения: 

1.1. Дополнить таблицу строкой следующего содержания: 

15 Учитель 

технологии 

(мальчики) 

• халат,  

• передник хлопчатобумажный,  

• головной убор (берет, бандана),  

• средство защиты органов 

слуха(наушники),  

• средство защиты органов дыхания 

(маска), 

• защитные очки. 

 

• 1 шт. 

• 1 шт. 

• 1 шт. 

• 1 (до износа) 

 

• 1 (до износа) 

 

• 1 (до износа) 

 

 

2. Ответственному за приобретение и обеспечение средствами индивидуальной защиты 

–  завхозу: 

• провести мониторинг количественного и качественного состава средств 

индивидуальной защиты, имеющихся в мастерской, срок исполнения – до 01.02.2024; 

• организовать приобретение средств индивидуальной защиты в соответствии 

утверждёнными нормами, срок исполнения – до 01.3.2024; 

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте учреждения в срок не позднее 10 дней                        

с даты его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 

безопасности. 

 

Директор                                                                                                                   И. Б. Бушаева  

 

С приказом ознакомлены: _______________/_______________ 


